
UCHWAŁA NR XX/165/2016 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 23 listopada 2016 roku 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim poprzez 

likwidację oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Gronowie Elbląskim 

 
Na podstawie art. 59 ust. 1 i ust. 6 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 

446 ze zmianami) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się przekształcić Zespół Szkół w Gronowie 

Elbląskim poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Gronowie Elbląskim. 

 

§2. Dzieci będą miały możliwość realizacji wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach zlokalizowanych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§3. Upoważnia się Wójta Gminy Gronowo Elbląskie do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu przekształcenia, w tym do zawiadomienia rodziców uczniów 

Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego, 

wystąpienia do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych  

z informacją o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego - celem uzyskania opinii. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim poprzez 

likwidację oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Gronowie Elbląskim 
 

Sieć szkół prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie podlega restrukturyzacji  

i racjonalizacji ze względu na sytuację demograficzną oraz ekonomiczną Gminy oraz  

w związku z wprowadzaniem reform oświatowych. Drugim etapem dostosowującym sieć do 

warunków gminnych jest przekształcenie zespołów szkół poprzez likwidację oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych.   

Oddział przedszkolny jest częścią szkoły podstawowej, dlatego też jego likwidacja 

związana jest z przekształceniem jednostki organizacyjnej, jaką jest Zespół Szkół  

w Gronowie Elbląskim w skład, którego wchodzi Gimnazjum im. Powstańców 

Listopadowych, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II oraz Publiczne Przedszkole  

w Gronowie Elbląskim. Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zmianami) do przekształcenia stosuje się przepisy 

dotyczące likwidacji szkoły. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 

przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz 

właściwego kuratora oświaty jak również uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. 

Procedura przekształcenia szkoły podstawowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół  

w Gronowie Elbląskim, poprzez likwidację oddziału przedszkolnego rozpoczyna się od 

podjęcia uchwały intencyjnej. Zgodnie z art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty wyrażenie 

zamiaru przekształcenia szkoły należy do uprawnień rady gminy. 

W Gronowie Elbląskim funkcjonuje publiczne przedszkole, które planuje się przenieść 

do budynku szkoły podstawowej, do którego mogą uczęszczać wszystkie dzieci zamieszkałe  

w obwodzie tej szkoły. W roku szkolnym 2016/2017 do oddziału przedszkolnego tzw. „0" 

uczęszcza 17 dzieci, natomiast do Publicznego Przedszkola 50 dzieci w dwóch oddziałach. 

W obwodzie szkolnym Szkoły Podstawowej w Gronowie Elbląskim zameldowanych dzieci – 

z rocznika 2010 jest 44, z rocznika 2011 – 37, z rocznika 2012 – 27, z rocznika 2013- 31,  

z rocznika 2014 – 33, z rocznika 2015 – 35. Odległość Szkoły Podstawowej w Gronowie 

Elbląskim od miejsca zamieszkania uczniów nie przekracza11 km. Proponowana zmiana nie 

zmienia też organizacji bezpłatnego dowożenia dzieci – uczniom, których odległość jest 

większa niż odpowiednio 3 i 4 km gmina zapewnia bezpłatny transport. 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Gronowie 

Elbląskim jest zasadne ze względów organizacyjnych, pozwoli na właściwe uporządkowanie 

sieci szkolnej i przedszkolnej. Fakt przekształcenia nie zmieni dostępności do edukacji 

najmłodszym uczniom, którzy nadal będą mogli korzystać z nauki w tej samej miejscowości 

tj. w Gronowie Elbląskim. Dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego w Szkole 

Podstawowej w Gronowie Elbląskim będą mogły korzystać z edukacji przedszkolnej  

w Publicznym Przedszkolu funkcjonującym w ramach tego samego Zespołu Szkół. Jednym  

z podstawowych argumentów przemawiających za likwidacją oddziałów przedszkolnych  

w szkole jest ich obecny czas pracy podporządkowany organizacji pracy szkoły. Oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej jest traktowany podobnie jak oddział szkolny, co 

oznacza, że nie działa w okresie ferii, wakacji i w innych dniach, kiedy zajęcia szkolne nie są 

prowadzone. Jednocześnie przekształcenie oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej  

w przedszkole spowoduje powstanie czytelnej sytuacji w zakresie statusu nauczycieli 

prowadzących w nich zajęcia, w szczególności ich czasu pracy oraz wymiaru urlopu. Obecnie 

w Szkole Podstawowej w Gronowie Elbląskim jest jeden oddział przedszkolny i zatrudniona 

jest jedna nauczycielka. Planuje się zlikwidować oddział przedszkolny w szkole 



podstawowej, zwiększyć liczbę oddziałów w Przedszkolu w Gronowie Elbląskim o jeden 

oddział (z 2 na 3), a tym samym zaproponować nauczycielowi obecnej „O” pracę  

w strukturach Przedszkola w Gronowie Elbląskim. 

Zmiany kosztów utrzymania oddziału przedszkolnego mogą wystąpić w przypadku 

zaistnienia potrzeby wydłużenia pracy tego oddziału z 5 do 9 godzin dziennie. 

Ponadto wskazać należy, że art. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy  

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw(Dz. U. z 2013 roku poz. 827 ze zmianami) 

wprowadził zapis, że z dniem 1 września 2019 r. istniejące oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych z mocy prawa przekształcane będą w publiczne przedszkola. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Gronowo Elbląskie pismami z dnia 11 i 28 

października 2016 roku stwierdził, że jest przeciwny zmianom dotyczącym likwidacji 

oddziałów przedszkolnych w Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim i w Zespole Szkół  

w Jegłowniku. Stwierdził, że likwidacja oddziałów wiąże się z redukcją etatów nauczycieli 

oddziałów przedszkolnych w obu placówkach oraz, że Organ Prowadzący nie uzasadnia tego 

posunięcia otwarciem dodatkowych oddziałów w zespołach, a tym samym zamiarem Organu 

Prowadzącego placówki oświatowe na terenie Gminy Gronowo Elbląskie jest ograniczenie 

ilości miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym. Pismem z dnia 17 listopada 2016 roku, po 

otrzymaniu projektu uchwały z niniejszym uzasadnieniem, Związek Nauczycielstwa 

Polskiego Oddział Gronowo Elbląskie wyraził pozytywną opinię dot. projektu uchwały  

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim poprzez likwidację 

oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gronowie Elbląskim. 

Podjęcie tej uchwały jest czynnością związaną z racjonalizacją sieci przedszkolnej, 

wynikającej z wprowadzania reformy oświaty oraz z analizy zapotrzebowania na opiekę 

przedszkolną w gminie. 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 


